ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

____________________             № _____________                                      пгт. Пышма

Об утверждении Положения о порядке проведения Конкурса по формированию
Молодежной администрации Пышминского городского округа

В соответствии с Положением о Молодежной администрации Пышминского
городского округа, утвержденным постановлением администрации Пышминского
городского округа от 19.03.2021 № 216 «Об утверждении Положения о Молодежной
администрации Пышминского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения Конкурса по
формированию Молодежной администрации Пышминского городского округа
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Пышминского
городского округа от 02.08.2023 № 646 «Об утверждении Положения о порядке
проведения Конкурса по формированию Молодежной администрации
Пышминского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа по организации управления
А.В. Кузеванову.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа в сети Интернет (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                   А.А. Обоскалов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D

2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Пышминского городского округа от
_________________№____
«Об утверждении Положения о порядке
проведения Конкурса по формированию
Молодежной администрации Пышминского
городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения Конкурса по формированию Молодежной администрации

Пышминского городского округа

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса по

формированию состава Молодежной администрации Пышминского городского
округа (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является администрация Пышминского
городского округа.

1.3. Общую координацию Конкурса осуществляет экспертная комиссия по
проведению конкурса по формированию Молодежной администрации
Пышминского городского округа (далее – Экспертная комиссия).

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Целью Конкурса является формирование команды социально активных

и целеустремленных молодых людей, создание условий для самореализации
личности и включения молодежи в деятельность по решению вопросов местного
значения.

2.2. Задачи Конкурса:
1) организация приёма заявок на вступление в состав Молодёжной

администрации;
2) содействие повышению социальной активности молодежи, обеспечение

взаимодействия молодежных структур и молодежных общественных объединений
Пышминского городского округа.

3. Участники Конкурса
3.1. Членами Молодежной администрации могут быть жители Пышминского

городского округа в возрасте от 14 до 35 лет включительно, имеющие гражданство
Российской Федерации.

4. Экспертная комиссия Конкурса
4.1. В целях организации подготовки и проведения конкурса по

формированию состава Молодежной администрации постановлением

3

администрации Пышминского городского округа утверждается состав Экспертной
комиссии.

4.2. Функции Экспертной комиссии:
1) проводит оценку анкет, представленных участниками Конкурса (далее –

участники) и допускает до участия в конкурсе;
2) организует и проводит собеседование с участниками в рамках Конкурса;
3) определяет победителей Конкурса на каждую должность в Молодежной

администрации;
4) информирует участников о результатах Конкурса;
4.3. Экспертная комиссия имеет право:
1) проводить дополнительные мероприятия в рамках Конкурса;
2) запрашивать у участников дополнительную информацию.
4.4. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не менее 1

заседания в период проведения Конкурса. Сроки проведения Конкурса
устанавливаются постановлением администрации Пышминского городского округа.

4.5. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии или
заместителем председателя комиссии по поручению председателя комиссии.

4.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
более половины ее членов. Член комиссии в случае невозможности его присутствия
на заседании имеет право заблаговременно представить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.7. Решения комиссии принимается большинством голосов, присутствующих
на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является
голос председателя комиссии или заместителя председателя комиссии, проводящего
заседание комиссии по поручению председателя комиссии.

4.8. Принимаемые на заседаниях комиссии решения оформляются
протоколом, который подписывается председателем комиссии.

5. Порядок реализации Конкурса
5.1. Конкурс в Молодежную администрацию объявляется на должности в

соответствии с Перечнем должностей в составе Молодежной администрации
(приложение № 4 к настоящему Положению). Конкурсант может подать заявление
для участия в Конкурсе только на одну должность.

5.2. Информация о проведении Конкурса (требования к участникам, сроки и
место представления документов для участия в Конкурсе) размещается в средствах
массовой информации, в социальных сетях, на официальном сайте Пышминского
городского округа, на официальных сайтах муниципальных учреждений и
предприятий.

5.3. Прием документов на участие в Конкурсе осуществляется в трех
возрастных категориях: школьники от 14 лет, студенты, представители работающей
молодежи до 35 лет включительно.

5.4. Для участия в Конкурсе в адрес администрации Пышминского городского
округа необходимо представить следующие документы:

4

1) заявление на участие в Конкурсе по формированию Молодежной
администрации Пышминского городского округа согласно Приложению № 5
настоящего Положения;

2) анкету участника Конкурса по формированию Молодежной администрации
Пышминского городского округа согласно Приложению № 1 настоящего
Положения;

3) характеристику с места учёбы/работы;
4) согласие на обработку персональных данных для совершеннолетних

согласно Приложению № 2 настоящего Положения;
5) согласие родителей или законных представителей на обработку

персональных данных для несовершеннолетних согласно Приложению № 3
настоящего Положения.

Дополнительно конкурсант может представить реализованный или
реализуемый в настоящее время проект, автором которого он является.

5.5. Рассмотрение Экспертной комиссией анкет и отбор кандидатов на
вступление в Молодежную администрацию.

5.6. Проведение собеседования с участниками Конкурса
5.7. Подведение итогов Конкурса. Подготовка проекта постановления

администрации Пышминского городского округа об утверждении состава
Молодежной администрации Пышминского городского округа.

6. Подведение итогов Конкурса
6.1. По итогам Конкурса победители становятся членами Молодежной

администрации. Состав Молодежной администрации утверждается постановлением
администрации Пышминского городского округа

6.2. Подведение итогов Конкурса проводится в торжественной обстановке с
участием главы Пышминского городского округа или по его поручению заместителя
главы Пышминского городского округа.

6.3. Все кандидаты в состав Молодежной администрации, участвовавшие в
Конкурсе и прошедшие собеседование, но не прошедшие по его итогам в состав
Молодежной администрации, включаются в резервный состав Молодежной
администрации.

5

Приложение № 1
к Положению о порядке проведения Конкурса
по формированию Молодежной
администрации Пышминского городского
округа

АНКЕТА УЧАСТНИКА
Конкурса по формированию Молодежной администрации Пышминского городского

округа

Ф.И.О. участника
(полностью)

Дата рождения

Контактный номер телефона

Адрес электронной почты

Ссылка на профиль в
социальной сети «ВКонтакте»

Адрес проживания

Место учебы (работы)

Профиль обучения
(для школьников при наличии

и студентов)

Краткая информация о себе
(увлечения, достижения,
награды с приложением

сканов и т.п.)

Почему Вы хотите стать
членом Молодежной

администрации?

6

Приложение  № 2
к Положению о порядке проведения Конкурса
по формированию Молодежной
администрации Пышминского городского
округа

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

проживающий (ая) по адресу: ______________________________________________,
(адрес места жительства)

паспорт ____________________, выданный___________________________________
      (серия, номер) (кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации Пышминского городского
округа на обработку моих персональных данных в конкурсе по формированию состава
Молодежной администрации Пышминского городского округа.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают
данные, указанные в заявке на участие в конкурсе по формированию состава Молодежной
администрации Пышминского городского округа .

Действия с персональными данными включают в себя обработку (сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в
том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

Обработка персональных данных: автоматизированная с использованием средств
вычислительной техники; без использования средств автоматизации.

Согласие действует с момента подачи данного заявления до моего письменного отзыва
данного согласия.
«____» _____________202____ г.           ________________ /_____________________
                                                                                         (подпись)                                     (Ф.И.О.)

Даю согласие администрации Пышминского городского округа на использование фото- и
видеоматериалов, полученных в ходе проведения конкурса по формированию состава
Молодежной администрации Пышминского городского округа (далее – Конкурс), включая:
публикацию на официальных интернет-ресурсах организатора Конкурса; передачу для
публикации доверенным лицам организатора Конкурса; сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение
фото- и видеоматериалов.

Согласие действует с момента подачи данного заявления до моего письменного отзыва
данного согласия.

«____» ________________202____ г.            ________________ /__________________________/
         (подпись)                        (Ф.И.О)

7

Приложение № 3
к Положению о порядке проведения Конкурса
по формированию Молодежной
администрации Пышминского городского
округа

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных для несовершеннолетних

Я, __________________________________________________________________________________
(ФИО родителя/законного представителя)

родитель/законный представитель_______________________________________________________
              (нужное подчеркнуть)                                                                                  (ФИО участника полностью)

______________________ ____________________года рождения, зарегистрированный по адресу:
_____________________________________________________________________________________

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных» даю согласие администрации Пышминского городского округа на
обработку моих персональных данных в конкурсе по формированию состава Молодежной
администрации Пышминского городского округа.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают
данные, указанные в заявке на участие в конкурсе по формированию состава Молодежной
администрации Пышминского городского округа.

Действия с персональными данными включают в себя обработку (сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в
том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

Обработка персональных данных: автоматизированная с использованием средств
вычислительной техники; без использования средств автоматизации.

Согласие действует с момента подачи данного заявления до моего письменного отзыва
данного согласия.
   «____» ________________2022 г.            ________________ /__________________________/

               (подпись)                        (Ф.И.О.)

Даю согласие администрации Пышминского городского округа на использование фото- и
видеоматериалов, полученных в ходе проведения конкурса по формированию состава
Молодежной администрации Пышминского городского округа (далее – Конкурс), включая:
публикацию на официальных интернет-ресурсах организатора Конкурса; передачу для
публикации доверенным лицам организатора Конкурса; сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение
фото- и видеоматериалов.

Согласие действует с момента подачи данного заявления до моего письменного отзыва
данного согласия.

«____» ________________2022 г.            ________________ /__________________________/
       (подпись)                        (Ф.И.О)

8

Приложение № 4
к Положению о порядке проведения Конкурса
по формированию Молодежной
администрации Пышминского городского
округа

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей в составе Молодежной администрации

Пышминского городского округа

1) Глава Молодежной администрации Пышминского городского округа;
2) Заместитель главы Молодежной администрации Пышминского

городского округа по социальным вопросам;
3) Заместитель главы Молодежной администрации Пышминского

городского округа по организации управления;
4) Заместитель главы Молодежной администрации Пышминского

городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству;
5) Секретарь Молодежной администрации Пышминского городского

округа;
6) Председатель комитета по экономике и инвестиционной политики

Молодежной администрации Пышминского городского округа;
7) Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

Молодежной администрации Пышминского городского округа;
8) Начальник отдела архитектуры и градостроительства Молодежной

администрации Пышминского городского округа;
9) Начальник организационного – правового отдела Молодежной

администрации Пышминского городского округа;
10) Начальник финансового отдела Молодежной администрации

Пышминского городского округа;
11) Заведующий Пышминским территориальным управлением Молодежной

администрации Пышминского городского округа;
12) Заведующий Ощепковским территориальным управлением Молодежной

администрации Пышминского городского округа;
13) Заведующий Печеркинским территориальным управлением

Молодежной администрации Пышминского городского округа;
14) Заведующий Черемышским территориальным управлением

Молодежной администрации Пышминского городского округа;
15) Заведующий Четкаринским территориальным управлением Молодежной

администрации Пышминского городского округа.

9

Приложение № 5
к Положению о порядке проведения Конкурса
по формированию Молодежной
администрации Пышминского городского
округа

В администрацию Пышминского городского
округа
_________________________________________

(Ф.И.О кандидата полностью)
проживающего по адресу
_________________________________________
телефон
_________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в Конкурсе по формированию Молодежной администрации

Пышминского городского округа

Прошу допустить меня к участию в конкурсе по формированию Молодежной
администрации Пышминского городского округа.

Претендую на должность
________________________________________________________________

(наименование должности)

С условиями проведения конкурса ознакомлен(а) и согласен(а).

Прилагаемые документы:
1.
2.
3.
4.
5.

"___" __________20 __г. _____________ ________________________________
                                                                 (подпись)                 (расшифровка подписи)